
 

HOTĂRÂRE 
Nr.  72  din  27.05.2015 

 
privind aprobarea ACTULUI ADIŢIONAL  

la contractul de delegare a serviciului public de salubrizare, aprobat prin HCL nr. 75/2008 
 

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii, întrunit în şedinţa ordinară din data de 27.05.2015. 

  Analizând proiectul de hotărâre nr. 14822 din 12.05.2015, privind privind aprobarea ACTULUI 
ADIŢIONAL la contractual de delegare a serviciului public de salubrizare, aprobat prin HCL nr. 75/2008, 
iniţiat de Primarul municipiului , domnul Radu Ioan HANGA ; 

Având în vedere :   
- art. 6 alin. (1), lit. k) din Legea nr. 101/2006 serviciului de salubrizare a localităţilor , republicată ; 

 Văzând Raportul de specialitate nr. 14821 din 12.05.2015, precum și avizul favorabil dat proiectului 
de hotărâre de către comisiile de specialitate nr. 1- 5 ;  

În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local al 
Municipiului Câmpia Turzii ;                 
 Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare ;   

În temeiul dispoziţiilor art.36 precum și art.115 alin.(1) lit.b) din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;        

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 

Art. 1. - Se aprobă Actul Adiţional la Contractul de delegare a gestiunii serviciului public de 
salubrizare, aprobat prin HCL nr. 75/2008, conform anexei, care face parte integrată din prezenta hotărâre. 
 Art. 2. - Prezenta hotărâre are un caracter individual. 
 Art. 3. - Cu ducerea la îndeplinirea a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Primarul 
municipiului Câmpia Turzii, Serviciul Investiţii şi S.C. Compania de Salubritate Câmpia Turzii S.A. 
 Art. 4. - Comunicarea prezentei se face prin grija Serviciului Administraţie Publică Locală. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                          CONTRASEMNEAZĂ: 
     Vasile Horațiu BRETOIU                                 SECRETAR,   
                                                            Maria DEAC 
 
 
 
 
 
 
 
Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 18 voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au fost 
prezenţi 18 ).  
 

ROMÂNIA 
Judeţul CLUJ  
Consiliul local CÂMPIA TURZII  
Str. Laminoriştilor, Nr.2 
Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467  
http://www.campiaturzii.ro  e-mail:primariact@campiaturzii.ro  ;  



 
 

   Anexa   
    la Hotărârea Consiliului Local nr. 72 din 27.05.2015  

 
 
 
 

ACT ADIŢIONAL 
la contractul de delegare a gestiunii serviciilor publice de salubrizare anexa la HCL nr.75/21.08.2008 
 
 
 
Avănd în vedere prevederile art.26 din contractul de delegare a gestiunii serviciilor publice de salubrizare 
anexă la HCL nr.75/21.08.2008,  
 
Între 
MUNICIPIUL CÂMPIA TURZII cu sediul în Câmpia Turzii, str. Laminoriştilor nr. 2, jud. Cluj, telefon 
0264-368001. fax 0264-365467, cod de înregistrare fiscală nr. 4354566, cont nr. 
RO72TREZ21924510220XXXXX, deschis la Trezoreria Turda, reprezentată prin PRIMAR – Hanga Radu 
Ioan şi DIRECTOR EXECUTIV – Lazăr Mariana, în calitate de concedent, pe de o parte 
 
şi 
 
S.C. COMPANIA DE SALUBRITATE CAMPIA TURZII S.A. cu sediul în Câmpia Turzii, str. Piaţa 
Unirii, nr. 16C, judeţul Cluj, înmatriculată la Registrul Comerţului sub nr. J12/1179/2008, cod fiscal RO, 
cod unic de înregistrare 23503516, având contul nr. RO63RNCB0107098922170001, deschis la Banca 
Comercială Română, legal reprezentată prin DIRECTOR GENERAL – Şandru Ioan Lucian,  în calitate 
de concesionar, pe de alta parte  
 
Au convenit încheierea prezentului act adiţional, astfel: 
Art.1 Se completează obiectul contractului cu următoarele activităţi: 

a) spălarea trotuarelor şi străzilor cu apă; 
b) spălarea trotuarelor şi străzilor cu detergent; 
c) dezinsecţie contra căpuşelor; 
d) deratizare; 
e) dezinsecţie;  
f) dezinfecţie. 

Art. 2 – Tarifele pentru activităţile prevăzute la art.1 sunt următoarele: 
    a) spălarea trotuarelor şi străzilor cu apă - 0,039 lei/mp; 
    b) spălarea trotuarelor şi străzilor cu detergent - 1,7837 lei/mp; 
    c) dezinsecţie contra căpuşelor - 0,137 lei/mp; 
    d) deratizare- 0,033 lei/mp; 
    e) dezinsecţie - 0,0910 lei/mp; 
    f) dezinfecţie - 0,0910 lei/mp. 
 



 
 
Toate celelalte clauze din contract rămân nemodificate. 
Prezentul act adiţional intră în vigoare începând cu data de 01.06.2015. 
Prezentul act adiţional s-a încheiat în 2 (doua) exemplare originale, câte unul pentru fiecare parte.  
 
 
 

Concedent               Concesionar 
MUNICIPIUL CÂMPIA TURZII                      S.C. COMPANIA DE SALUBRITATE  
      PRIMAR                              CAMPIA TURZII S.A. 
   Radu Ioan HANGA                                      DIRECTOR GENERAL      
                                         Ioan Lucian ŞANDRU 

 
 

                          
  DIRECTOR EXECUTIV                             ŞEF SERVICIU CONTABILITATE 
      Mariana LAZĂR                                    Cozmina DUCA 
 
 
 
    VIZAT JURIDIC              AVIZAT 
    Nicolae ŞTEFAN                              Cătălin VĂSIE 
 
 
 
       VIZA C.F.P.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                          CONTRASEMNEAZĂ: 
     Vasile Horațiu BRETOIU                                 SECRETAR,   
                                                           Maria DEAC 
 
 


